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ز  ا یکی  برتر  لیگ  نی  یا پا هفته   
جذاب ترین روزهای فوتبالی را برای 
ز مدت ها  علاقه مندان رقم زد. ا
قبل خیلی ها منتظر این روز بودند. 
پرسپولیسی  ها به دنبال قهرمانی بودند، 
سپاهانی ها به دنبال لغزش صدرنشین 
و استقلالی ها هم که دوست داشتند 
ببینند تیم شان در بازی آخر مقابل 
تراکتور چه می کند و آیا می تواند به رده 
دوم برسد یا نه. این یک فرصت طلایی 
برای صداوسیما بود تا بتواند جانی تازه 
به آنتنش بدهد و بیننده های زیادی 
را جذب کند. تلویزیون البته برنامه 
گسترده ای هم برای پوشش هفته 
پایانی داشت؛ شبکه سه بازی نساجی 
– پرسپولیس را پخش کرد، شبکه 
ورزش بازی مس کرمان – سپاهان و 
پوشش بازی استقلال – تراکتور هم به 
شبکه دو رسید. شبکه های استانی هم 
البته سایر بازی ها را پخش کردند. در 
این گزارش عملکرد سه شبکه اصلی 
پوشش دهنده هفته پایانی را بررسی 

خواهیم کرد.
 

 شبکه سه
 نساجی – پرسپولیس تهران

تیم  زی  با پخش  ر  نتظا ا بق  مطا
پرسپولیس که شانس اصلی قهرمانی 
در لیگ را داشت به شبکه سوم سیما 
و برنامه »فوتبال برتر« رسیده بود. 
محمدرضا احمدی مجری بود و ۳ 
میهمان دعوت کرده بود: رضا عنایتی، 
محسن خلیلی و حمیدرضا فرزانه، 
بازیکن سابق سپاهان. حرف های 
ی  زه ا تا چیز   ً عدتا قا ن  سا رشنا کا
نداشت و این اصلاً عجیب نیست. 
فوتبال ایران تهی از کارشناسان خبره 
تلویزیونی است و چون هیچکدام 

از برنامه های تلویزیونی توان مالی 
لازم برای بستن قرارداد حرفه ای با 
کارشناسان را ندارند، بیننده ها به 
حرف های کلی بازیکنان سابق تیم های 
محبوب شان عادت کرده اند. آنها 
بیشتر پیشکسوتان فوتبال هستند تا 
کارشناس تلویزیونی مسابقات. ولی 
نکته اصلی در مورد برنامه فوتبال 
برتر به پوشش خود بازی بر می گردد. 
هواداران پرسپولیس بی صبرانه منتظر 
تماشای بازی تیم شان و قهرمانی 
احتمالی تیم شان بودند و شبکه سه 
به محض رخ دادن اتفاقی در بازی 
استقلال- تراکتور که نتیجه اش هیچ 
ربطی به بازی پرسپولیس نداشت، 
تصویر قائمشهر را قطع می کردند و 
تصاویر ورزشگاه آزادی را روی آنتن 
می فرستادند. از بد ماجرا آن بازی ۸ گل 
داشت که برخی از آنها دقیقاً همزمان 
شده بود با لحظات حساس بازی 
نساجی – پرسپولیس. دست اندرکاران 
برنامه فوتبال برتر اصرار داشتند حتماً 
تصاویر بازی استقلال به صورت کامل 
روی آنتن برود. خبری هم از اینکه مثلاً 
تصاویر نصف شود یا مثل شبکه های 
معتبر خارجی، تصویر گل بازی همزمان 
در یک کادر ریزتر به نمایش بیاید، یا 
دست کم تصویر بازی پرسپولیس در 
آن قاب کوچک تر نقش ببندد نبود. 
تصویر بازی پرسپولیس به طور کلی 
قطع می شد و بیننده هیچ راه دیگری 
برای تماشا نداشت. این در حالی 
است که طبعاً هواداران استقلال 
می توانستند بازی تیم محبوب شان 
را به صورت کامل از شبکه دوم سیما 
تماشا کنند و واقعاً دلیلی نداشت 
تصاویر بازی پرسپولیس قطع شود. 
فوتبال برتر می توانست نتیجه را فوراً 
زیرنویس کند تا استقلالی ها به محض 
دیدن زیرنویس بروند به سراغ شبکه 
دو. ولی شبکه سه با درس نگرفتن از 
این اتفاق تکراری چندسال گذشته باز 
ترجیح می داد تا تصاویر بازی اصلی 

را قطع کند.
نکته قابل ذکر دیگری که در برنامه 
پنجشنبه شب فوتبال برتر رخ داد، 
لحظات پایانی لیگ بود که محمدرضا 
احمدی مجری برنامه با دیدن گل مس 
کرمان فکر کرد بازی این تیم با سپاهان 
۱-۱ شده و حالا شاید معادلات پایین 
جدول تغییر کند. او نه نتیجه بازی 
صنعت نفت آبادان را می دانست و نه 
در جریان این بود که سپاهان ۲-۰ جلو 
است و با این گل باز هم کرمانی ها 
به امتیاز نمی رسند. البته شاید این 
ضعف بیشتر به عوامل پشت صحنه بر 
می گردد که اطلاعات لازم و کافی را در 
وقت مقرر به مجری نرساندند و باعث 
شدند تا احمدی چند بار روی آنتن از 
»بچه های پشت صحنه« خواهش کند 

تا نتیجه درست را به او بگویند.
 

 شبکه دو
 استقلال – تراکتور

از آنجایی که استقلال هفته پیش 
به صورت عملی از کورس قهرمانی خارج 
شده بود، پخش بازی سپاهان به شبکه 
ورزش رسیده بود و بازی استقلال- 
تراکتور تا روز آخر متولی پخش نداشت. 
با این همه قرار شد شبکه دو این بازی 
مهم برای هواداران استقلال را روی 
آنتن ببرد. این شبکه برای پوشش این 
بازی هیچ برنامه ای نداشت. نه خبری 
از استودیو و مجری بود و نه برای بین 
دو نیمه کنداکتور خاصی چیده بود. 
این یک فرصت خوب برای شبکه دو 
بود که خودی نشان دهد ولی عملاً 
نشان داد که در این حوزه حرفی برای 
گفتن ندارد. مدیران شبکه دو تنها به 
فکر این بودند که از فرصت پیش آمده 
استفاده کنند و برنامه های خودشان را 
که کمتر کسی با آن آشنا است تبلیغ 
کنند. بازی پر بود از زیرنویس هایی که 
برنامه های مختلف شبکه دو را در حوزه 
سیاسی و اجتماعی معرفی می کرد. در 
بین دو نیمه هم به طور کلی تیزرهای 

همین برنامه ها روی آنتن رفت و بیشتر 
تیزرها در این ۱۵ دقیقه دو بار تکرار شد 
تا دست خالی شبکه دو برای پوشش 
هفته آخر لیگ بیشتر از قبل به چشم 
بیاید. گرافیک اعلام زمان و نتیجه 
شبکه دو برای بازی استقلال – تراکتور 
هم به ابتدایی ترین شکل ممکن بود و 
عملاً کاندیدای زشت ترین کار گرافیکی 

سال بود!
 

 شبکه ورزش
 مس کرمان – سپاهان اصفهان

»شب های فوتبالی« مأمور پوشش 
آخرین شب لیگ در شبکه ورزش 
بود. برنامه ای که رقیب فوتبال برتر 
شبکه سه به حساب می آید و هنگام 
پخش زنده دیدارهای مهم لیگ 
اجرایش به محمد میر می رسد. این 
برنامه هم سه پیشکسوت فوتبالی 
دعوت کرده بود. محمدرضا مهدوی 
که سبقه پرسپولیسی داشت و البته 
۲ پیشکسوت از فوتبال اصفهان و 
کرمان که مرتبط با بازی این شبکه 
بودند. این شبکه با توجه به بضاعتش 
پوشش خوبی از هفته پایانی داشت. 
جدول به روز شده لیگ در هنگام 
پخش بازی روی تصویر حک می شد 
که قابل توجه بود. اسکوربورد درج 
شده در بالای تصویر هم با اینکه کمی 
زیادی پررنگ است اما فونت خوبی 
دارد و ضمناً رنگ لباس تیم های 
حاضر در زمین را در کنار اسم شان 
درج می کند تا کار را برای بیننده آماتور 

تلویزیونی راحت کند.
نکته جالب اینجاست که در این برنامه 
پیشکسوت فوتبال اصفهان بارها و 
بارها مدعی شد که تیم قهرمان واقعی 
سپاهان بوده و مقامات لیگ دوست 
داشتند پرسپولیس قهرمان شود که 
مجری برنامه هیچ واکنشی نداشت 
و گویی با این حرف همدلی داشت یا 
دست کم نمی خواست دل کارشناس 

برنامه اش را بشکند.

جدایی اسپالتی

 از ناپولی
رابطه میان لوچانو اسپالتی 
و اورلیو دی لورنتیس )رئیس 
ناپولی( رو به افول است. این 
خبری است که روزنامه گاتزتا 
دلو اسپورت داده و در ادامه 
نوشته: جلسه ای که چند روز 
قبل میان این دو نفر برگزار 
شد به هیچ عنوان تردیدها را 
در مورد آینده اسپالتی برطرف 
نکرد و این سرمربی در کنفرانس 
مطبوعاتی هم از اظهارنظر در 

این مورد شانه خالی کرد.
از قرار معلوم ناپولی بدون اطلاع 
دادن به اسپالتی، قرارداد او را 
بر اساس بند موجود در همان 
سند به مدتی نامشخص تمدید 
کرده است و سهم اسپالتی از 
همه این جریانات تنها یک نامه 
اطلاع رسانی بود. این اقدام به 
هیچ وجه برای سرمربی تیم 
قهرمان سری آ خوشایند نبود. 
اختلاف تا حدی بالا گرفته که 
در حال حاضر آینده همکاری 
لی مشخص  پو نا لتی و  سپا ا

. نیست
رسانه های دیگری در ایتالیا 
وجود دارند که از همین حالا 
لی  نشینان احتما سامی جا ا
اسپالتی را لیست کرده اند. تا 
این لحظه اسامی سرمربیانی 
مانند رافا بنیتز، آنتونیو کونته، 
گاسپرینی دیونیسی مطرح 

شده است.
 

کلوپ دو جلسه 
محروم شد

اتحادیه فوتبال انگلیس، کلوپ 
سرمربی لیورپول را دو بازی محروم 
و 7۵ هزار پوند جریمه مالی کرد. او 
پس از اینکه در پایان بازی با تاتنهام 
ادعا کرد که تصمیمات پاول تیرنی 
مغرضانه بوده و پاکی قضاوت او را 
زیر سؤال برد، با این محرومیت ها 
رو به رو شد. محرومیت اول او 
بلافاصله در بازی آینده لیورپول 
اعمال خواهد شد اما محرومیت 
او در بازی دوم تا آخر فصل آینده 
بسته به رفتار او به حالت تعلیق 
در خواهد آمد. جالب اینجاست 
که اتحادیه فوتبال انگلیس در 
بخشی از حکم خودش نوشته 
است: »کلوپ اقرار کرده که 
ادعاهایش در کنفرانس پس از 
بازی با تاتنهام شامل اتهام های 
نادرست بوده، در شرایط خوبی 
بیان نشده، حاوی مشکلات 
شخصی بوده و بازی را به حاشیه 

کشانده بوده است.«

حمله رییس لالیگا 
به مدیر رئال

فلورنتینو پرز، رئیس رئال مادرید 
در این فصل چند بار از نوع توزیع 
حق پخش تلویزیونی شکایت کرده 
و حالا تباس رئیس لالیگا در جواب 
گفته: »با تشکر از تلویزیون ملی 
اسپانیا، باشگاه های ما به اندازه 
تیم های لیگ برتر انگلیس در آمد 
دارند. رئال مادرید در این فصل به 
خاطر این موضوع زیاد گله کرده، 
اما نباید چنین کاری کنند، چون هم 
اندازه تیم های لیگ برتری درآمد 
دارند. به خاطر همین وقتی موضوع 
بیشترین درآمد تلویزیونی وسط 
می آید، رئال مادرید و بارسلونا در 
میان برترین تیم ها دیده می شوند. 
نها دیگر چه  آ نم  نمی دا  ً قعا ا و
می خواهند. خیلی وقت است که 
رئیس رئال مادرید را می شناسم. 
جلسات زیادی با او گذاشته ام و 
می دانم که او درباره اسپانیا و فوتبال 
اروپا چه فکر می کند. او فکر می کند 
که رئال مادرید نباید در برخی از 
استادیوم های تیم های لالیگایی 
بازی کند، چون آنها می خواهند در 
لیگ بزرگ بازی کنند. بهانه ای که 
او برای ترک لالیگا استفاده می کند 
بسیار ضعیف است و می گوید که 
حق پخش تلویزیونی کافی نیست 
و باشگاه های بزرگ را ساپورت 

نمی کند.«
 

 zشایعه روز

 zحکم روز

 zمصاحبه روز 
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افقی:
۱- مادر - چهره مورد نظر ما ۲- كشتی گیر سابق كشورمان و دارنده مدال نقره جهانی  
۱96۵ منچستر – شتر – قبول نشده ۳- تخته ای كه به طاقچه می كوبند - از فلزات - از 
وسایل ترمز - هافبك سابق پرسپولیس 4- از مربیان سرشناس فوتبال اتریش – نامی 
برای آقایان - اجداد ۵- نیرومند – پسوند شباهت – نام آذری –مادر آذری 6- حرف 
ندا – اصطلاحی در جریان برق – صورت غذا - دست تازی 7- دروازه بان ناپولی – 
رئیس برکنارشده فدراسیون جهانی وزنه  برداری ۸- نام نكونام– باشگاه ایرانی هادر 
فوتبال بلژیك 9- حرف ندا – تپه خاكی – زینت ناخن ۱۰- حرف تعجب – رودخانه ای 
در جنوب كشورمان – خوب نیست ۱۱- هر فینالی دارد – شهری در ایتالیا – درس 
خوانده ۱۲- سمت چپ – باشگاهی در فوتبال اسپانیا - دارای یك جهت ۱۳- غلاف 
شمشیر - الفت – تپه خاكی– از حروف انگلیسی ۱4- خم پارچه – چین و چروك 
صورت – دروازه بان سابق استقلال تهران ۱۵- كشتی گیر سابق كوبا و دارنده مدال 

طلای سنگین وزن های كشتی آزاد جهان در جهانی  ۱99۸ تهران 

عمودی:
۱- تنها کشور آفریقایی میزبان جام جهانی  فوتبال - حرف فاصله ۲- سرمربی تیم 
ملی جوانان – صدرنشین  فوتبال انگلیس ۳- شهر مذهبی – عقیده – دایی نشده 
4- اشاره – هافبک اهل شیلی و سابق اینتر – سیاستمدار سرشناس و زن امریكایی 
۵- اتوبوس فرنگی – دیدنی ارتش – عضوی در بدن 6- تیمی در فوتبال فرانسه – 
هافبک اسپانیایی سابق  منچستر  یونایتد – بهترین مهره 7- سفت نیست – نفی 
تازی ۸- كشوری در اروپا – از ورزش های انفرادی 9- خم پارچه – باشگاهی در فوتبال 
آرژانتین ۱۰- من و تو – باشگاهی در شمال بود – خرد و كوچك - خشكی ۱۱- تیمی بود 
در فوتبال كشورمان - مدافع برزیلی سابق یوونتوس – كاپیتان افسانه ای چلسی 
۱۲- نام مرادی استاد بزرگ شطرنج كشورمان - مدافع فرانسوی یونایتد – مدافع 
هافبك سابق و دانماركی آث میلان ۱۳- رکورددار گلزنی لاروخا - آلوی كوهی – تكرار 
حرف - پوشش سر انسان ۱4- چهره مورد نظر ما - تیمی در فوتبال چك ۱۵- دستی 

- هافبك سابق و هلندی یوونتوس
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بررسی عملکرد صداوسیما در روز پایانی لیگ برتر

 بی برنامگی شبکه دو 
و بدسلیقگی شبکه سه

 شهاب اخلاقی
خبرنگار

 zناحیه زرد

فصل آتی لیگ برتر از همین حالا جذاب به نظر می رسد، بخصوص 
اینکه خیلی ها دوست دارند بدانند چلسی با سرمربی جدیدش 

چه می کند.
 پوچتینو دوباره به فوتبال انگلیس برمی گردد و سعی می کند که 
روش های مربیگری خود را نیز به این لیگ برگرداند. او به طور مثال 
عادت دارد از بازیکنانش تستی را در تمرینات بگیرد که بر اساس آن 
هر بازیکن باید در مدت 4۵ ثانیه، مسافت ۱۵۰ متر را پوشش بدهد 

و بعد از آن پانزده ثانیه استراحت کند.
این مربی ۵۱ ساله که سابقه کار در تاتنهام را دارد یکی از عادت های 
عجیبش این است که یک کاسه لیمو ترش را در دفترش قرار می دهد 
چرا که یکی از دوستان آرژانتینی اش به او گفته است که این اتفاق به 
جذب انرژی های منفی کمک می کند! پوچتینو پیش تر در این باره در 
مصاحبه ای گفته بود: »این لیمو ترش ها برای این هستند که جلوی 

انرژی بد را بگیرند.
 برخی افراد با انرژی بد به آنجا می آیند که انرژی منفی باید از این 
محل دور شود. لیمو ترش ها نقش یک اسفنج را دارند چرا که انرژی 

منفی را خارج می کنند. 
هر ده روز یک بار لیموها را عوض می کنم اما گاهی هر سه چهار روز، 

یک بار این کار را می کنم چون لیموها زشت می شوند.«
 

 

 zعکس روز

سال ها هواداران نساجی از روی پشت بام خانه های شان بازی های تیم 
شهرشان را تماشا می کردند. سوژه ای که همیشه مورد توجه برنامه های 
تلویزیونی هم قرار می گرفت اما با ساخته شدن سکوهای جدید، دید 
بسیاری از خانه ها کور شده. از جمله دید خانه این چهره معروف که سال ها 
قبل در برنامه نود به عنوان هوادار ویژه ای که از تراس خانه اش بازی ها را 
تماشا می کند معرفی شد. این ماجرا باعث شده تا او مجبور شود از روی این 
پشت بام که بسیار هم خطرناک به نظر می رسد بازی های نساجی را ببینند. 
این عکس را نعیم احمدی، عکاس روزنامه ایران ورزشی در حین بازی نساجی 

و پرسپولیس از او گرفته.

سکوهای VIP علیه هوادار نساجی سرمربی جدید چلسی چه باور  خرافی ای دارد؟

ماجرای لیموترش های پوچتینو


